²⁴ Alexandri III. ep. ad Abbates Cistere. (1171 in Manrique annal. Cistere. ii. 520. Decr. Greg. III. xxxv. 3) : dolentes dicimus, quod etsi non ab omnibus,—a plerisque tamen—ab illa sancta institutione dicitur declinatum, in tantum, ut aliqui ex vobis, primae institutionis oblitii—contra Ordinis vestri Regulam villas, molendina, ecclesias, et altaria possident, fidelitates et hominia benigne suscipiunt, justitiarios et tributarios tenent, et omne studium adhibent, ut termini eorum dilatentur in terris, quorum conversatio in caelis debet esse, etc. Compare Hurter, iv. 186. •

²⁵ After that spiritual jurisdiction over its own members had been granted to the order, Alexander III., in 1162, assigned to it the same power over its tenants (firmarios) and dependents (Manrique Cistere. annal. i. 357). Statuta capitulo gen. Cistere. ann. 1257 (Martene thes. anecdote. iv. 1407) : Ad preces et admonitionem sanctissimi patris nostri summi Pontificis, qui super hoc scripsit Capitulo generali, statuitur, ut Abbatibus liceat uti cappis in omnibus solemnitatibus, quibus fit processio, quoties etiam albis induuntur et portant baculum pastorale, necnon et altaris ministris uti dalmatica et tunica, Abbatie duntaxat celebrante. Clement IV. even writes to the Cistercian abbot of Casa Dei (Launoji opp. v. i. 263), decessores suos monasteriis dedisse privilegia juri divino contra-

(1311), it was even a Cistercian abbot who pleaded for the exemption of monasteries.²⁶

Since the multifariousness of monastic brotherhoods had already produced many hazardous results,²⁷ Innocent III. forbade the foundation of new orders.²⁸

ria et humano, quae rationabiliter annullare se posse, and adds to this: Et quamvis nostris praedecessoribus, prout necessitas exigit, geramus honorem, multa tamen eorum aliquibus placuerunt, quae nobis imparis meriti et scientiae nulla possent ratione placere.

²⁶ The Archbishop of Bourges Aegidius Romanus (see § 59, note 36), had written a tract. adv. exemptos, *Guil. Durantis tract. de modo celebrandi generalis concilii* (see § 62, note 28), proposing the abolition of exemptions. On the other hand, now wrote Jacobus Abb. Cisterc. Ord. Silvanectensis dioecesis lib. contra impugnantes exemptionem, which Raynald. ad ann. 1312, no. 24, gives in extracts. This Cistercian sets aside St. Bernard easily: Nec repugnant praedictis dieta Bernardi in epistola ad Henricum Senonensem Archiepiscopum et in libro de consideratione ad Eugenium Papam (see above, note 15), quia ibi loquitur per comparationem ad finem per accidens in Ordine ad abutentes, et supposito bono regime Praelatorum.

²⁷ Anselmus Havelbergensis Episc. dialogorum (written 1145) lib. i. cap. 1 (in d'Achery spicileg. i. 163): Solent plerique mirari et in quaestionem ponere, et interrogando non solum sibi, verum etiam aliis scandalum generare. dicunt enim, et tanquam calumniosi inquisitores interrogant: quare tot novitates in Ecclesia Dei fiunt? quare tot Ordines in ea surgunt? quis numerare queat tot Ordines Clericorum? quis non admiretur tot genera Monachorum? quis denique non scandalizetur, et inter tot et tam diversas formas religionum invicem discrepantium taedioso non afficiatur scandalo? Quinimo quis non contemnat christianam religionem, tot varietatibus subjectam, tot adinventionibus immutatam, tot novis legibus et consuetudinibus agitatam, tot regulis et moribus fere annuatim innovatis fluctuantem? Quod modo, inquiunt, a quibusdam propter regnum caelorum praecepitur, hoc statim ab eisdem, seu ab aliis propter regnum caelorum prohibetur: quod modo tanquam sacrilegum inhibetur, subito tanquam sanctum et salubre conceditur. Tales, cum otiosi sunt, inducunt quaestiones, et corda simplicium pervertunt, dicentes, omnem religionem tanto esse contemtibiliorem, quanto mobiliorem. Quod enim, inquiunt, est tam mobile, tam variabile, tam instabile, quomodo alicui sapientum digne potest esse admirabile? propria quippe sua varietate probat se respuendum esse. Ecce videmus in Ecclesia Dei, ut ajunt, quosdam emergere, qui pro libitu suo insolito habitu induuntur, novum vivendi ordinem sibi eligunt, et sive sub monasticae professionis titulo, sive sub canonicæ disciplinae voto, quidquid volunt, sibi assumunt, novum psallendi sibi adveniunt, novum abstinentiae modum, et metas cibariorum statuunt, et nec Monachos, qui sub Regula b. Benedicti militant, nec Canonicos, qui sub Regula b. Augustini apostolicam vitam gerunt, imitantur: sed omnia, sicut dictum est, pro libitu suo nova facientes, ipsi sibi sunt lex, ipsi sibi sunt auctoritas, et quos possunt, in suam societatem sub praetextu novae religionis colligunt. Et in hoc religiosiores videri putantur, si ab omni religiosorum habitu et disciplina sequestrati inveniantur, et tanquam p[re]caeteris notabiles digito demonstrentur. Haec et his similia dicunt, et crebris quaestionibus alios inquietant.

²⁸ Conc. Lateran. iv. ann. 1215, c. 13: Ne nimia religionum diversitas gravem in Ecclesia Dei confusionem inducat, firmiter prohibemus, ne quis de cactero novam religionem inveniat: sed quicunque voluerit ad religionem converti, unam de approbatis assumat.

§ 68.

RISE OF THE MENDICANT ORDERS.

Scarcely was that law issued, when the Popes found themselves already induced to grant exceptions from its operation in favor of a new kind of monks, which promised fresh advantages of a peculiar kind to the Roman See.

Hitherto monks had been in theory penitents separated from the world; they renounced all sympathy with the world and all influence over its affairs.¹ Still, their pretended apostolical life was not only generally regarded with suspicion at this time, but a new idea of apostolical life, as consisting in an activity which renounced all enjoyment, and consecrated itself singly to the preaching of the Gospel, was displayed, especially by the Waldenses, and made a deep impression on the people. While the founders of the new orders made themselves masters of the idea there put forth, they succeeded in banishing its spirit of hostility to the Church, as well as in securing for their orders an influence and an energy such as no monastic society had ever before achieved.²

¹ For this reason parochial work also was forbidden them, Conc. Pictav. ann. 1100, c. 11. Ut nullus monachorum parochiale ministerium Presbyterorum, id est, baptizare, praedicare, poenitentiam dare, praesumat. Calixtus II. in Conc. Lateran. I. ann. 1123, c. 17: Interdicimus Abbatibus et monachis publicas poenitentias dare, et infirmos visitare et unctiones facere, et Missas publicas cantare.

² Chron. Ursperg. ad ann. 1212 (ed. Argentor. 1609, p. 243): Eo tempore, mundo jam senescente, exortae sunt due religiones in Ecclesia, cuius ut aquilae renovatur juventus, quae etiam a sede apostolica sunt confirmatae, videlicet *Minorum fratrum et Praedicatorum*. Quae forte hac occasione sunt approbatae, quia olim duas sectas in Italia exortae adhuc perdurant, quorum alii *humiliatos*, alii *pauperes de Lugduno* se nominabant. Quos Lucius Papa quondam inter haereticos scribebat, eo quod superstitionis dogmata et observationes in eis reperirentur. In occultis quoque praedicationibus, quas faciebant, plerumque in latibus Ecclesiae Dei et sacerdotio derogabatur. Vidi mus tunc temporis aliquos de numero eorum, qui dicebantur *pauperes de Lugduno*, apud sedem apostolicam cum magistro suo quodam, ut puto *Bernardo*, et hi petebant sectam suam a sede apostolica confirmari et privilegiari. Sane ipsi dicentes, se gerere vitam Apostolorum, nihil volentes possidere aut certum locum habere, circuibant per vicos et castella. Ast dominus Papa quaedam superstitionis in conversatione ipsorum eisdem objecit, videlicet quod calceos desuper pedem praeceidebant, et quasi nudis pedibus ambulabant. Praeterea cum portarent quasdam cappas, quasi religionis, capillos capitis non attondebant, nisi sicut laici. Hoc quoque probrosum in eis videbatur, quod viri et mulieres simul ambulabant in via, et plerumque simul manebant in una domo, et de eis diceretur, quod quandoque simul in lectulis accubabant. Quae tamen omnia ipsi asserebant ab Apostolis descendedisse. Caeterum dominus Papa in loco eorum exsurgentibus quosdam alios, qui se appellabant *pauperes minores*, confirmavit, qui praedicta superstitionis et probrosa respuebant,